
 
 
 
 

  
 

  ประกาศสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน 
เรื่อง  มาตรการป้องกันเหตุทะเลาะวิวาทของนักศึกษา แนวทางการจัดการเรียนการสอน  

     ระหว่างวันที่  ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘  
...................................................... 

                  ด้วยวันเสาร์ที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ช่วงเวลาประมาณ ๑๙.๓๐ น. ได้เกิดเหตุ
นักศึกษาสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ทะเลาะวิวาทกับนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ตะวันออก เขตพื ้นที ่อุเทนถวาย บริเวณห้างสรรพสินค้ามาบุญครอง เซ็นเตอร์ (M.B.K Center)  
เพื ่อเป็นการป้องกันการทะเลาะวิวาทระหว่างนักศึกษาสถาบันเทคโนโลยีปทุมวันกับนักศึกษา 
ต่างสถาบัน และหลีกเลี่ยงการเกิดเหตุที่ไม่อาจคาดหมายได้  

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน  
พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงออกประกาศ ดังนี้  

๑. วันที่ ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ห้ามนักศึกษา 
ทุกหลักสูตร ทุกชั้นปี เข้ามาภายในสถาบันฯ โดยเด็ดขาด หากฝ่าฝืนจะถูกพิจารณาลงโทษ 
ตามข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ว่าด้วยวินัยนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม  
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒   

ในกรณีท ี ่ม ี เหต ุจำเป ็นเก ี ่ยวกับการเร ียนและไม่สามารถรอให ้พ ้นกำหนดว ัน 
ตามกำหนดเวลาข้างต้นได้ ให้นักศึกษาขออนุญาตพร้อมแนบหลักฐานส่งผ่านทางแอปพลิเคชัน (LINE) 
ถึงอาจารย์ที่ปรึกษาให้คณบดีเป็นผู้พิจารณาอนุญาตเป็นรายกรณี และให้คณบดีพิจารณามอบหมาย
บุคคลติดตามนักศึกษาที่ได้รับอนุญาตในการเข้าและออกสถาบันฯ อย่ างใกล้ชิดพร้อมกับรายงาน 
ต่อคณบดีเมื่อนักศึกษาเสร็จสิ้นธุระเกี่ยวกับการเรียนและออกจากสถาบันฯ แล้ว ทั้งนี้ให้คณบดีรายงาน 
ต่อสถาบันทราบทุกครั้ง 

๒. วันที่ ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ให้จัดการเรียน
การสอนทุกรายวิชาในรูปแบบออนไลน์ (Online) ส ่วนรายว ิชาที ่ต ้องมีการฝ ึกภาคปฏิบ ัต ิ 
ให้อาจารย์ผู้สอนและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องปรับการสอนโดยใช้ตัวอย่างแบบออนไลน์ทดแทน หรือปรับ
รูปแบบวิธีการตามความเหมาะสม 
                 ๓. กรณีมีปัญหาในทางปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

 

      ท้ังนี้ ระหว่างวันที่ ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

             ประกาศ ณ วันที่  ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  
 
 
                                                         (รองศาสตราจารย์ ดร.เสถียร  ธัญญศรีรัตน์) 
                                                    อธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน 


